
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων έως και την 
30η Σεπτεμβρίου του έτους 2023, στη θαλάσσια 
περιοχή Βουλιαγμένης Ν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./160/9954 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατά-
ξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την υπ’ αρ. 5/2-5-2023 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).

3. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/
2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και το π.δ. 70/2023 «Διο-
ρισμός Υπουργών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπ΄ αρ. 42/30.9.2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με όμοιες πράξεις.

6. Το υπό στοιχεία Φ/64830/Ζ2/09.06.2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, ως εξής:
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πα-

τρών,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-

τικής Μακεδονίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 2131.13/1900/2023 (2)

Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων έως και την 
30η Σεπτεμβρίου του έτους 2023, στη θαλάσσια 
περιοχή Βουλιαγμένης Ν. Αττικής. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Την παρ. (α) άρθρου 141 του ν.δ. 187/1973 «Περί 

Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261).
β. Το ν.δ. 93/1974 «Περί κυρώσεως της υπογραφείσης 

εν Λονδίνω Συμβάσεως ‘’περί Διεθνών Κανονισμών προς 
Αποφυγήν Συγκρούσεων εν Θαλάσση, 1972’’» (Α’ 293).

γ. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 81/2014 «Ανα-
διάρθρωση Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώ-
ματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμε-
νικών Αρχών και ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών.» 
(Α’ 125).

δ. Την υπό στοιχεία ΜΦ 3119.7/2/93/30-03-1993 Δ/γή 
ΥΕΝ/ΚΛΑΔΟΣ ΛΑ-ΕΛ.

ε. Τα άρθρα 11, 128 και 129 του Γ.Κ.Λ. Σαρωνικού 
(Β’ 2443/2015).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4041

41631

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 14:03:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41632 Τεύχος B’ 4041/23.06.2023

στ. Τον Γ.Κ.Λ. υπ’ αρ. 20 (Β’ 444/1999).
ζ. Την ανάγκη για λήψη μέτρων στο πλαίσιο διασφά-

λισης της σωματικής ακεραιότητας των λουομένων, της 
πρόληψης και αποφυγής ατυχημάτων, της ασφαλούς 
ναυσιπλοΐας, της προστασίας του θαλασσίου περιβάλ-
λοντος και της τήρησης της δημόσιας τάξης και ασφά-
λειας στη θαλάσσια περιοχή Βουλιαγμένης Ν. Αττικής, 
λόγω του αυξημένου αριθμού λουομένων, διερχόμενων 
και αγκυροβολούντων σκαφών αναψυχής, εκμισθωτών 
θαλασσίων μέσων αναψυχής και ναυταθλητικών ομίλων 
κατά τη θερινή περίοδο.

η. Την ολοκλήρωση των έργων στο εξωτερικό μέρος 
της Μαρίνας της Βουλιαγμένης, αποφασίζει:

1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρτή-
τως Σημαίας, η έννοια των οποίων ορίζεται στις διατάξεις 
του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθη-
κε με το άρθρο μόνον του ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος 
Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει, πόντισης πάσης φύσεως αγκυροβολί-
ων-σημείων πρόσδεσης, πρόσδεσης από σταθερά ή μη 
σημεία της ακτογραμμής, έως και την 30η Σεπτεμβρίου 
του έτους 2023, στη θαλάσσια περιοχή του Όρμου Βου-
λιαγμένης Ν. Αττικής, που οριοθετείται από τη νοητή 
γραμμή που ενώνει τα δύο σημεία με γεωγραφικές συ-
ντεταγμένες Σημείο Α’ 37ο48’7.20"Β, 23ο46’24.62"Α και 
Σημείο Β’ 37ο48’15.23"Β, 23ο47’3.59"Α, ως εμφαίνεται στο 
παράρτημα Α’ της παρούσας.

2. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρ-
τήτως Σημαίας, η έννοια των οποίων ορίζεται στις δι-
ατάξεις του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που 
κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του ν.δ. 187/1973 «Περί 
Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, πόντισης πάσης φύσεως 
αγκυροβολίων-σημείων πρόσδεσης, πρόσδεσης από 
σταθερά ή μη σημεία της ακτογραμμής, έως και την 30η 
Σεπτεμβρίου του έτους 2023, στη θαλάσσια περιοχή 
Βουλιαγμένης Ν. Αττικής, που οριοθετείται από τη νο-
ητή γραμμή που ενώνει τα σημεία με γεωγραφικές συ-
ντεταγμένες Σημείο Α’1 37ο48’47,00"B 023ο45’54,00"Α, 
Σημείο Β’1 37ο48’44,00"B 023ο45’58,00"A, Σημείο Γ’1 

37ο48’41,00"B 023ο46’5,00"A, Σημείο Δ’1 37ο48’33,00"B 

023ο46’9,00"A, Σημείο Ε’1 37ο48’27,90"B 023ο46’9,24"Α, 

Σημείο ΣΤ’1 37ο48’25,00"B 023ο45’60,00"A, Σημείο Ζ’1 

37ο48’18,46"B 023ο46’2,63"A, και τη νοητή γραμμή που 

ενώνει τα σημεία με γεωγραφικές συντεταγμένες Σημείο 

Α’2 37ο48’29,00"B 023ο45’56,6"Α, Σημείο Β’2 37ο48’38,7"B 

023ο45’45,9"A, Σημείο Γ’2 37ο48’27,5"B 023ο45’37,4"A, 

και περικλείει τη θαλάσσια περιοχή κυκλοφορίας των 

εκμισθούμενων θαλασσίων μοτοποδηλάτων δραστη-

ριοποιούμενης στην εν λόγω περιοχή επιχείρησης εκ-

μίσθωσης θ.μ.α., ως εμφαίνονται στο παράρτημα Β’ της 

παρούσας.

3. Η διέλευση πλοίων, ως αυτά ορίζονται στις παρ. 1 

και 2 της παρούσας, με αποκλειστικό σκοπό την επιβίβα-

ση-αποβίβαση επιβατών, εντός των αναφερομένων σε 

όμοιες παραγράφους θαλάσσιων περιοχών, επιτρέπεται 

υπό την προϋπόθεση ότι οι ασκούντες τη διακυβέρνηση 

αυτών αναλαμβάνουν όλες τις υποχρεώσεις - ευθύνες 

που απορρέουν από την ισχύουσα νομοθεσία για τη δι-

ακυβέρνηση πλοίων, συμπεριλαμβανομένης της τήρη-

σης των ειδικών διατάξεων που αφορούν στην κίνηση, 

κυκλοφορία-πλεύση και διακυβέρνηση-χειρισμό αυτών 

(σ.σ. των πλοίων). Σε κάθε περίπτωση οι κυβερνήτες υπο-

χρεούνται να τηρούν τις διατάξεις-διεθνείς κανονισμούς 

περί ασφάλειας ναυσιπλοΐας, προστασίας των λουομέ-

νων και του θαλασσίου περιβάλλοντος.

4. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως από τις 

τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές 

ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και 

στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον 

του ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού 

Δικαίου» (Α’ 261), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Από δημοσίευσης της παρούσας η υπ’ αρ. 2131.13/ 

526/22-02-2023 απόφαση Λιμενάρχη Σαρωνικού ‘’Απαγό-

ρευση αγκυροβολίας πλοίων, από 1η Μαΐου έως και 30η 

Σεπτεμβρίου του έτους 2023, στη θαλάσσια περιοχή του 

Όρμου Βουλιαγμένης Ν. Αττικής.’’ (Β’ 2208), παύει να ισχύει.

6. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41633Τεύχος B’ 4041/23.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41634 Τεύχος B’ 4041/23.06.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040412306230004*

Η
 α

π
ό

φ
α

σ
η

 α
υ

τή
 ν

α
 δ

η
μ

ο
σ

ιε
υ

θ
εί

 σ
τη

ν
 Ε

φ
η

μ
ερ

ίδ
α

 τ
η

ς 
Κ

υ
β

ερ
ν

ή
σ

εω
ς.

  Γλ
υ

φ
ά

δ
α

, 1
6

 Ιο
υ

ν
ίο

υ
 2

0
2

3

Ο
 Λ

ιμ
εν

ά
ρ

χη
ς

Α
ΓΓ

Ε
Λ

Ο
Σ

 Κ
ΙΟ

Υ
Σ

Η
Σ

   


